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SHPALLJE P_ER VEND Ti LIRE PUNE
PER POZICIONIN

PUNONJES SOCIAL
KOORDINATOR PROJEKTI

N&é kuadér té projektit “Fuqizimi I komunitetit pérmes shtimit té shérbimeve sociale né
Qendrén Social-Komunitare,Bashkia Roskovec”, financuar nga UNDP-ja, programi
“Leave no One Behind” (LNB2).

Bashkia Roskovec hap thirrjen pér shprehje interesi pér pozicionet e méposhtme:

1. Punonjés Social ( me kohé t& ploté)
2. Koordinator projekti ( me kohé t& plot&)

1. PUNONJIS SOCIAL — me kohé té ploté (1 pozicion )

Funksionet kryesore té veprimtarisé sé punonjésit social

Punonjsi social né kété vend pune &shté pérgiegjés pér dhénien e shérbimeve psiko-sociale
pérmes vleresimit t& nevojave social-ekonomike, funksionimit dhe faktoréve riskues t&
fEmijes me aftési t& kufizuara dhe families s& tij. N&é bazé t& kétij vlerésimi ai mbéshtet
fémijén me aftési &€ kufizuar dhe familjen e tij pérmes aktiviteteve t& tilla si: ndérmjetésimi,
advokimi, koordinimi me institucionet dhe shérbimet, menaxhimi i dokumentacionit dhe
dosjes s& rastit, ngritjes s¢ kapaciteteve t& familjes dhe komunitetit né t& cilin do t& punojé.
Ai do t& punojé si pjesé e ekipeve te specialisteve né qendér dhe atij l&vizés si dhe me
profesionisté t& tjeré né hartimin dhe zbatimin e planit individual t& fémijés si dhe ka rol kyg
né hartimin dhe ndjekjen e planit t& zhvillimit t& familjes. Ai ka si pérgjegjési kryesore
menaxhimin dhe koordinimin e te dy ekipeve, atij lévizés dhe te qendrés si dhe
bashkérendimin dhe koordinimin e punés s¢ ekipeve me shérbimet/institucionet e tjera né
komunitet.

Funksionet kryesore dhe detyrat specifike:

» Kryen vlerésime t& nevojave psiko sociale dhe ekonomike t& rastit.
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Kryen vlerésime t& kapaciteteve, funksionimit dhe zhvillimit t& rastit (q¢ pérfshijn&
kérkesat pér mbéshtetje dhe pjesémarrje, shtépi dhe akomodim).

Kryen vlerésime pér matjen e riskut (p.sh. t& dhunés dhe abuzimit n& familje).
Mbéshtet familjen e personave me aftési t& kufizuar duke punuar direkt me familjen
dhe persona té tjeré t& rendésishém .

Harton planin e zhvillimit personal t& personave me AK né bashképunim me ekipet
dhe profesionisté t& tjeré.

Harton planin e zhvillimit t& familjes n& bashk&punim me admistratorét shogéror
Ndihmon né krijimin dhe mirémbajtjen e dosjes personale te personave me AK duke
grumbulluar informacionin e duhur pér ekuilibrin psikosocial.

Punonjési social implementon programe t& planit t& kujdesit si:

. Menaxhimin e sjelljeve t& papranueshme.

. Rritjen e kapaciteteve informative n& fusha t& ndryshme.

. Organizon dhe drejton tema sociale t& rendésishme pér kété target grup.

. Ndihmon personat me AK t& eksplorojné interesat e tyre, t& zhvillojné talentet dhe

pavarésing, té rrisin vetévlerésimin dhe te mésojné si té sillen me t& tjerét né situata te
ndryshme.

Organizon dhe menaxhon aktivitete argétuese q& nxisin zhvillimin fizik, emocional,
intelektual dhe social t& PAK, si brenda institucionit dhe jashtg tij.

Punon n& komunitet pér t& sensibilizuar opinionin publik pér nevojat e personave me
AK.

Krijon rtjetin mbéshtetés pér PAK né komunitet duke vendosur marrédhénie mes
ekipit lévizés, atij né gendér, kopshteve, shkollave, gendrave shéndetésore, njésisé
administrative, bashkis& dhe shérbimit social shtetéror.

Harton planin e zhvillimit t& familjes sébashku me ekipet dhe profesionisté té tjeré.
Ben menaxhimin e rastit dhe koordinimin e shérbimit ne pérputhje me kriteret dhe
kérkesat ligiore. Kryen shérbime ndérmjetésimi e referon fémijén/familjen né
shérbime t& tjera.

Mban dhe menaxhon dokumentacionin dhe dosjen e rastit.

Jep mbéshtetje né koordinim dhe bashkérendim t& punés s& ekipit levizés dhe ekipit
té gendrés.

Jep ndihmé né ¢éshtjet e strehimit, ndihmés ekonomike dhe ¢éshtje t& tjera t&
ngjashme né dobi t& familjes sé fémijés me aftési t€ kufizuara.

Advokon pér personat me AK dhe familjen. Mbéshtet individét € jené vetd
advokues ose advokon né emér t& tyre.

Ngre kapacitetet pérmes pérfshirjes, edukimit dhe konsultimit me grupet lokale n&
komunitet, rrjetet, bizneset dhe qeverisjen lokale pér t€ zhvilluar komunitete mé
pérfshirése pér personat me aftési t& kufizuar duke hequr barrierat q& pengojné
aksesin fizik dhe social.

Negre kapacitetet pérmes punés me shérbimet né komunitet duke rritur
ndérgiegjésimin, t& kuptuarin dhe dijen pér ¢éshtje t& aftésisé s& kufizuar dhe
familjeve t& tyre né ményre qé shérbimet e pérshtatshme dhe efektive t€ jepen né
kohg.



Ngre kapacitetet e individéve dhe familjeve pér t€ naviguar né sistemet shéndetésore
dhe t& miréqgenies apo akses n& informacion.

Formulon deklarata/raporte t& nevojave dhe e ndan két& informacion me persona té
pérshtatshém (agjensi, institucione, gendra, grupe multidisiplinare).

Kualifikimet kryesore té kérkuara

2.

Diplomé e nivelit master n& degén e punés sociale.

Té keté eksperiencé né profesion (prioritet pérvojé né shérbimet sociale pér aftésing e
kufizuar).

Té keté njohuri bazé pér t& kuptuar dhe ndjekur procedura dhe procese t&€ shérbimeve
sociale.

Te keté aftésité e mira pér t& shkruar raporte.

Gézon integritet individual dhe profesional si dhe pjekuri emocionale

Aftési t& mira planifikuese dhe organizative, negociuese dhe né zgjidhjen e konfliktit
Aftési t& mira interpersonale dhe iafté t&¢ punojé me grupe t&€ ndryshme né& ményré
profesionale dhe etike.

Té& respektojé t& drejtat themelore, dinjitetin e fémijés dhe familjes.

Ka pasion pér punén dhe ndihmén ndaj njeriut

Njohuri/pérvoje/trajnime mbi Teraping e sjelljes s& Aplikuar, Teraping e Zhvillimit
dhe t& Lojés (e preferueshme).

Té jeté i komunikueshém dhe i afté t& punoj né familje/terren

KOORDINATOR PROJEKTI - me kohé té ploté ( 1 pozicion )

Funksionet kryesore té veprimtarisé sé koodinatorit te projektit.

Koordinatori I projektit ne kété vend puné éshté pérgjegjés pér koordinimin e ecurisé sé
projektit dhe mban gjithmong konktakt& me personat t& tjeré q& jané t€ pérfshire né projekt.

Funksionet kryesore dhe detyrat specifike:

T€ identifikoj& personat me AK.

Té ofrojé konsulencé dhe mbéshtetje pér familjet q¢ kan& né& gjirin e tyre persona
me aftési t& kufizuara

Té bashképunojé me institucionet lokale,Bashkin& e Roskovecit,qendrén PAK dhe
gendré n shéndetésore dhe palé t e tjera t& pérfshira n& implemetimin e projektit ,me
qéllim arritjen e objektivave specifike t& projektit.

Té sigurojé dokumentacionin e kérkuar mbi pérfituesit dhe t& pérgatisé njé raport
final mbi dit&t informusese\ndérgjegjésuese.

Té raportojé cdo muaj tek menaxherja e projektit.



o Duhet t& sigurohet se cdo raportim t€ jeté né pérputhje me procedurat dhe né kohén e
kérkuar nga donatori.

e T& organizojé takime ndérmjet paléve,axhendat e takimit,minutat e takimeve dhe

aktiviteteve

Kualifikimet kryesore té kérkuara

e Arsim i larté pasuniversita ose bachelor,

o T& ket& eksperiencé me projekte .

o T& keté aftési t& mira kompjuterike,

o T& keté aftési t& mira pér t& shkruar raporte pune.

o Aftési (€ mira planifikuese dhe organizative, negociuese né zgjidhjen e konfliktit

e Aftési t& mira komunikimin dhe bashk&épunimi me grupin e punés.
o TE jeté i komunikueshém dhe i afté t& punoj né& familje/terren

Kohézgjata e projektit : 10 muaj
Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit

Kandidati duhet t& dérgoje me E-mail ng adresén : infor bashkiaroskovec.oov.al
Me posté ose dorazi né Qendrén Social Komunitare, dokumentet e dosjes sé tij personale si
mé poshté :

* Letér motivimi pér aplikim n& pozicioni q& po aplikon

+ CV

¢ Fotokopje e diplomés.

* Fotokopje e listés s& notave.

* Fotokopje e librezés sé punés;

* Fotokopje e kartés sé& identitetit;

* Déshmi penaliteti

* Certikata t& ndryshme trajnimesh, kualifikimet e tjera, etj.. ( nese ka )

Afati I dorézimeve t& dokumentacioneve nga aplikantét &shté deri né datén 29/05/.2024
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